中共湖北文理学院委员会研究生工作部

研字〔2022〕1号

关于做好寒假研究生教育与管理工作的通知

各培养学院：

根据上级有关通知精神和学校工作实际，现将2022年寒假研究

生教育与管理工作有关事项通知如下：

一、时间安排

按校历安排，2022年寒假从1月3日开始至2月20日结束。全体

研究生须在2月19日和2月20日返校报到注册，2月21日正式上课。

二、工作事项

1.做好离校准备。根据学校整体时间安排，组织研究生做好假

期规划，离校前锁好门窗，切断电源，主动和导师、研工办主任报

备，假期妥善安排各项事宜，确保能够按时、安全返校。寒假期间

请保持通讯畅通，全力配合学校假期疫情防控常态化信息统计等。

2.加强安全防范。春节将至，各类节日活动众多。在享受热闹

节日气氛的同时，提醒研究生提高警惕和防范意识，注意人身安

全，防火、防盗、防诈骗，特别是对电信和网络诈骗要保持高度警

觉。

3.坚持疫情防控。面向全体研究生宣讲当前疫情防控的严峻形

势，强调自觉遵守学校和居住地的疫情防控要求,做好自身防范，

不得前往疫情中高风险地区，满足条件的须主动接种加强疫苗，做

到应种尽种。开学前14天起须在“今日校园”进行健康打卡。

4.积极参与活动。为丰富研究生假期生活，增进各院交流，弘

扬中华传统佳节，研究生会将会在寒假发布一系列主题活动，届时

请积极组织报名参与。

三、工作要求

1.各培养学院要加强离校排查、假期管理和返校提醒，并确定

值班人员，于1月7日前将值班安排报研工部备案。

2.全体研究生要严格遵守规定。假期期间，学校研工部和各培

养学院均安排有老师值班，研究生如遇突发事件要及时联系导师和

研工办主任，并向值班老师报告。

祝全体教师、全体研究生度过一个充实、安全、愉快的假期，

新年新气象，步伐坚定地迈向2022年！

中共湖北文理学院委员会研究生工作部

2022年1月4日